



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024**, em favor da empresa/licitante vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço por Item

**EMPRESA:** N B DA COSTA  
CNPJ Nº: 34.165.077/0001-33

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>APARELHO DE PRESSÃO, COMPLETO, ADULTO</b> - (ESFIGMOMANÔMETRO TENSIOMETRO). GARANTIA DE 12 MESES.	PREMIUM	UNIDADE	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
2	<b>APARELHO DE PRESSÃO, COMPLETO, INFANTIL</b> - (ESFIGMOMANÔMETRO TENSIOMETRO). GARANTIA DE 12 MESES.	PREMIUM	UNIDADE	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
3	<b>DETECTOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL</b> - MODELO PORTÁTIL, DIGITAL; ALIMENTADO POR BATERIA 9 V, QUE PERMITA GUARDA DO CRISTAL. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM ESTOJO DE COURO, E QUE PERMITA FACILIDADE DE TROCA DA BATERIA. MEDIDAS: 4 X 8 X 18 CM. ESTAS MEDIDAS PODERÃO SOFRER VARIAÇÃO DE Ñ 10 %. DEVERÁ TRAZER A MARCA DO FABRICANTE E LOTE DE FABRICAÇÃO GRAVADA NO APARELHO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. APRESENTAR CATÁLOGO E MANUAL EM PORTUGUÊS, REGISTRO NO MS/ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. GARANTIA DE 12 MESES.	MACROSUL	UNIDADE	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
4	<b>ESTETOSCÓPIO ADULTO E PEDIÁTRICO</b> - EM AÇO INOX, DE ALTA SENSIBILIDADE; POSSUI AUSCULTADOR PARA MEDIÇÃO DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA; COM ÓTIMA PERFORMANCE; DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA; OLIVAS MACIAS E ANATÔMICAS EM SILICONE QUE	BIOLAND	UNIDADE	40	R\$ 109,50	R\$ 4.380,00

*Handwritten signature*



	<p>PROPORCIONAM MELHOR VEDAÇÃO ACÚSTICA E CONFORTO; COMPOSIÇÃO: AUSCULTADOR: AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE E FÁCIL DESINFECÇÃO, COM DIAFRAGMAS EM AMBOS OS LADOS, PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO; ANÉIS: PARA EVITAR O TOQUE E SENSAÇÃO DE FRIO PARA O PACIENTE; OLIVAS: EM SILICONE, MACIAS E ANATÔMICAS; TUBO: EM FORMA DE Y EM PVC; ACESSÓRIOS: ACOMPANHA UM PAR DE OLIVAS E DUAS MEMBRANAS SOBRESSALENTES; EMBALAGEM: INDIVIDUAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, ACOMPANHA BERÇO EM ESPUMA. TAMANHO: ADULTO/ PEDIÁTRICO COMPRIMENTO TOTAL: 76 CM PESO: +/- 0,170 G ACESSÓRIOS: ACOMPANHA PAR DE OLIVAS E DUAS MEMBRANAS SOBRESSALENTES; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA: 80540449003.</p>						
5	<p><b>OFTALMOSCÓPIO</b> - LÂMPADA LED DE TEMPERATURA DE COR DE 4000K E LÂMPADA DE HALOGÊNIO XHL XENON PARA ESCOLHER. MODELOS PARA OPÇÃO: HS-OP10S/ HS-OP10. ALIMENTADO POR 2 PILHAS AA (NÃO INCLUÍDAS), FÁCIL DE INSTALAR E SUBSTITUIR AS PILHAS. 5 ABERTURAS DIFERENTES. 19 TIPOS DE LENTES CORRETIVAS AJUSTÁVEIS; GAMA DE LENTES: -20D~+20D. GARANTIA DE 12 MESES.</p>	CARCI	UNIDADE	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	
6	<p><b>OTOSCÓPIO</b> - OTOSCÓPIO EM FIBRA ÓPTICA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. LÂMPADA HALÓGENA, LENTE DE AUMENTO DE 2.5X E 05 ESPÉCULOS PERMANENTES DE PLÁSTICO COM DIÂMETROS APROXIMADOS: 2,5MM- 3,0MM-3,5MM- 4,0MM- 8,0MM. POSSUIR REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE E ENCAIXE PARA VISOR SOBRESSALENTE. POSSUIR CABO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUIR VISOR ARTICULADO AO CABEÇOTE E MÓVEL. ACOMPANHAR LÂMPADA E VISOR SOBRESSALENTE. APRESENTAR CABO EM AÇO INOXIDÁVEL DE TAMANHO MÉDIO PARA PILHAS. POSSUIR LUPA REDONDA. POSSUIR CONTROLE DE INTENSIDADE</p>	CARCI	UNIDADE	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	

*Handwritten signature*





	DE LUZ DESEJÁVEL. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS MÉDIAS COMUNS. ACOMPANHA ESTOJO REFORÇADO PARA ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE, CONTENDO: LÂMPADA E VISOR SOBRESSALENTE E 05 (CINCO) A 10 (DEZ) ESPÉCULOS PERMANENTES DE PLÁSTICO. GARANTIA DE 1 ANO. APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA, MANUAL E CATÁLOGO EM PORTUGUÊS.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 29.780,00</b>
<b>LOTE 02</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA</b> - CAPACIDADE: 75 LITROS; COM PAINEL E CONTROLE TERMODINÂMICO DE TEMPERATURA E PRESSÃO AUTOMÁTICO, COM MANÔMETRO/TERMÔMETRO E INDICADORES LUMINOSOS; SEM NECESSIDADE DE TUBULAÇÃO PARA DRENAGEM DE ÁGUA; OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA QUE PERMITA A SELEÇÃO DE DIFERENTES CICLOS; UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO; COM SISTEMAS DE SEGURANÇA QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS DE OPERAÇÃO E/OU FUNCIONAMENTO; RESISTENTE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO; 220V. GARANTIA DE 12 MESES.	AHNC	UNIDADE	6	R\$ 5.100,00	R\$ 30.600,00
2	<b>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO</b> - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; DISPLAY LED DE 6 DÍGITOS; CAPACIDADE DE 150KG; FUNÇÃO TARA; ALTA QUALIDADE; VERSATILIDADE DE USO; VISOR RESISTENTE; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INCLUSA; FONTE: BIVOLT; GARANTIA DE 12 MESES.	BALMAK	UNIDADE	20	R\$ 1.102,50	R\$ 22.050,00
3	<b>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL</b> - CAPACIDADE DE 25KG; CONCHA ANATÔMICA; DISPLAY LED OU LCD COM 6 DÍGITOS; CONSUMO DE ENERGIA EFICIENTE; SONORIZAÇÃO DE TECLAS; CAPA TEMÁTICA INCLUSA; VOLTAGEM VERSÁTIL; ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO COM COBERTURA PLÁSTICA; PÉS REGULAVÉIS EM BORRACHA SINTÉTICA; FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA; FAIXA DE MEDIÇÃO ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA; CONCHA ANATÔMICA INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES.	BALMAK	UNIDADE	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00



	AFERIDA E CERTIFICADA PELO IPEM/INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO DE USO EM IDIOMA PORTUGUÊS.					
4	<b>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESO</b> - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; DISPLAY LED OU LCD; CAPACIDADE DE 300KG; FUNÇÃO TARA; ALTA QUALIDADE; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INCLUSA; VOLTAGEM BIVOLT; GARANTIA DE 12 MESES.	BALMAK	UNIDADE	20	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00
5	<b>BIOMBO</b> - MATERIAL DE CONFECÇÃO/TAMANHO/RODÍZIOS: AÇO INOXIDÁVEL/TAMANHO TRIPLO/ POSSUI RECURSO UTILIZADO PARA DIVISÃO DE AMBIENTES. GARANTIA DE 12 MESES.	TUBOMED	UNIDADE	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
6	<b>BIOMBO PLUMBÍFERO</b> - MOBILIÁRIO HOSPITALAR, REVESTIDO EM CHUMBO, USADO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DURANTE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS. ESPESSURA: DE 02 MM; TIPO: CURVO; ESTRUTURA: AÇO. GARANTIA DE 12 MESES.	TUBOMED	UNIDADE	3	R\$ 5.200,00	R\$ 15.600,00
7	<b>CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA ARMAZENAGEM IMUNOBIOLOGICOS E TERMOLÁBEIS COM CAPACIDADE INTERNA DE 280 LITROS</b> - GABINETE EXTERNO: TIPO VERTICAL, CONSTRUÍDO EM CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO PARA EVITAR CORROSÃO E GERAR MAIOR DURABILIDADE DO EQUIPAMENTO. MONTADO SOBRE CHASSI METÁLICO E RODÍZIOS GIRATÓRIOS TRAVÁVEIS. GABINETE INTERNO: CONSTRUÍDO TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, DOTADO DE QUATRO PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PERFURAÇÃO HERMÉTICA E REGULAGEM DE ALTURA. TEMPERATURA DE TRABALHO: MÍNIMA DE 2° C E MÁXIMA DE 8° C, COM PONTO FIXO EM 4°C, COM POSSIBILIDADE DE AJUSTE PELO USUÁRIO. ILUMINAÇÃO: ILUMINAÇÃO INTERNA AUTOMÁTICA QUANDO DA ABERTURA DA PORTA OU TEMPORIZADA; REFRIGERAÇÃO: ATRAVÉS DE COMPRESSOR HERMÉTICO, E GÁS R-134 A ISENTO DE CFC; TECNOLOGIA DE RESFRIAMENTO COM DEGELO AUTOMÁTICO; PORTA: EM VIDRO TRIPLO TRANSPARENTE; COM SISTEMA ANTIEMBAÇANTE ("NO FOG");	ELBER MEDICAL	UNIDADE	9	R\$ 13.000,00	R\$ 117.000,00





<p>ABERTURA VERTICAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO COM VEDAÇÃO DE PERFIL MAGNÉTICO. PAINEL DE COMANDO: TIPO MEMBRANA, MONTADO NA PARTE SUPERIOR DA CÂMARA, DOTADO DE CHAVE GERAL, FUSÍVEIS DE PROTEÇÃO, TECLAS SOFT-TOUCH, TERMOSTATO ELETRÔNICO MICROPROCESSADO COM MOSTRADOR DIGITAL DA TEMPERATURA E DOS PARÂMETROS DE PROGRAMAÇÃO, SISTEMA DE TRAVAMENTO DA PROGRAMAÇÃO, SENSOR TIPO NTC IMERSO EM SOLUÇÃO DE GLICEROL, SISTEMA QUE RESTABELECE OS PARÂMETROS MESMO COM VARIAÇÃO BRUSCA DA ENERGIA. INDICAÇÃO VISUAL DE EQUIPAMENTO LIGADO, ENERGIA UTILIZADA, DE FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E DESVIOS DE TEMPERATURA. SISTEMA DE EMERGÊNCIA PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA: QUE MANTENHA TODAS AS FUNÇÕES ELETROELETRÔNICAS, INCLUSIVE COMPRESSOR DE FRIO, POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 36 HORAS, COMO PARTE INTEGRANTE DO EQUIPAMENTO, COM SISTEMA DE GAVETA PARA A BATERIA. BATERIAS ACOPLADAS NA PARTE INFERIOR DO EQUIPAMENTO, FACILITANDO AS MANUTENÇÕES E GERANDO MAIOR SEGURANÇA AOS USUÁRIOS. CONTROLADOR DA TENSÃO ELÉTRICA: ACESSÓRIO QUE MONITORA E ACIONA O SISTEMA DE EMERGÊNCIA CASO OCORRA INSTABILIDADE DA ENERGIA ELÉTRICA, SUB OU SOBRE TENSÃO, ENVIANDO DADOS DE PERFORMANCE PARA O SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DA CÂMARA. DISCADOR TELEFÔNICO: SISTEMA QUE REALIZA CHAMADAS TELEFÔNICAS PARA ATÉ SEIS RESPONSÁVEIS, SEMPRE QUE A TEMPERATURA ESTIVER EM NÍVEL CRÍTICO. DATA LOGGER: APLICATIVO PARA GERENCIAMENTO QUE EMITE RELATÓRIOS E GRÁFICOS DE DESEMPENHO, INCLUSIVE RETROATIVOS, PERMITINDO O GERENCIAMENTO DA CÂMARA VIA INTERNET, ACESSO VIA COMPUTADOR, TABLET OU CELULAR. PERMITE SUPORTE TÉCNICO REMOTO PARA AJUSTES DE PROGRAMAÇÃO E CONFIGURAÇÃO. OS DADOS</p>					
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--



	ARMAZENADOS SÃO CRIPTOGRAFADOS (INVOLÁVEIS). SEM COBRANÇA DE MENSALIDADE. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO - CERTIFICAÇÃO DO CONTROLADOR DE TEMPERATURA, PARA COMPROVAÇÃO DA INCERTEZA DE MEDIÇÃO (IM, ERROS, TENDÊNCIAS, ETC.), CALIBRADO EM TRÊS PONTOS, +2°C, +4°C E +8°C, JUNTAMENTE COM RASTREABILIDADE, COMPROVADA PELO INMETRO (RBC). INTERFACE DE COMUNICAÇÃO TCP/IP - CONVERSOR DE DADOS DE COMUNICAÇÃO ETHERNET (INTERNET OU INTRANET). INTERFACE QUE PERMITE QUE AS CÂMARAS SE CONECTEM A COMPUTADORES EM REDE ATRAVÉS DE UMA CENTRAL DE MONITORAMENTO COM ENDEREÇO IP DO CONVERSOR É POSSÍVEL ACESSAR E GERENCIAR TODOS OS EQUIPAMENTOS EM REDE LOCAL PELA INTERNET. TENSÃO: BIVOLT COM FUNCIONAMENTO EM 110 VOLTS E 220 VOLTS, SELECIONÁVEL ATRAVÉS DE CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM. CAPACIDADE INTERNA: 280 LITROS ÚTEIS COM REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, O QUE SERÁ VERIFICADO NA ENTREGA DO MESMO. GARANTIA DE 12 MESES.					
8	<b>FOCO REFLETOR AMBULATORIAL</b> - ILUMINAÇÃO: LED - HASTE: FLEXÍVEL, EQUIPAMENTO COM FOCO REFLETOR PARABÓLICO DE USO EM CONSULTÓRIOS. GARANTIA DE 12 MESES.	MEDPEJ	UNIDADE	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
9	<b>MESA DE EXAME CLÍNICO</b> - ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA ESMALTADA NA COR BRANCA (PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA), LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DE POLIURETANO DE 1ª QUALIDADE, REVESTIDO EM COURVIN, NA COR AZUL, CABECEIRA RECLINÁVEL MANUALMENTE ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA. AÇO INOXIDÁVEL. ACOMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DE 50 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,85M DE COMPRIMENTO X 0,50M DE LARGURA X 0,80 DE ALTURA. GARANTIA DE 1(UM) ANO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA.	TUBOMED	UNIDADE	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
10	<b>MESA GINECOLÓGICA</b> - SEM ARMÁRIO;	TUBOMED	UNIDADE	15	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00





	MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO-FERRO PINTADO; LEITO: FIXO (COM ESPUMA, REVESTIDO EM COURVIN; DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES: DORSO, ASSENTO E PERNAS REGULÁVEIS POR CREMALHEIRAS); COM SUPORTE PARA LENÇOL; CAPACIDADE: 150KG. GARANTIA DE 12 MESES.					
11	<b>MOCHO ODONTOLÓGICO</b> - ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA NA BASE DO ASSENTO. ALTURA REGULÁVEL. ENCOSTO REGULÁVEL COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO. BASE COM 5 RODÍZIOS. AÇO/FERRO PINTADO; ESTOFAMENTO RESISTENTE E COM BASE RÍGIDA. REVESTIMENTO EM PVC SEM COSTURA. ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	TUBOMED	UNIDADE	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
12	<b>SUPORTE DE SORO, TIPO PEDESTAL</b> - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: PEDESTAL. ESTRUTURA UTILIZADA PARA COLOCAR O FRASCO DE SORO DURANTE A APLICAÇÃO NO PACIENTE, HASTE COM REGULAGEM DE ALTURA. GARANTIA DE 12 MESES.	TUBOMED	UNIDADE	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE - 02</b>						<b>R\$ 299.950,00</b>
<b>LOTE 03</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>AR CONDICIONADO, SPLIT, FRIO, INVERTER, 12.000 BTUS</b> - AR CONDICIONADO, SPLIT, FRIO, INVERTER, COM CAPACIDADE PARA 12.000 BTUS, COM 01 (UMA) UNIDADE EXTERNA E 01 (UMA) UNIDADE INTERNA, COM CONTROLE REMOTO TOTAL E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, TENSÃO – 220 VOLTS. GARANTIA DE 12 MESES.	MIDEA	UNIDADE	60	R\$ 1.649,83	R\$ 98.989,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>R\$ 98.989,80</b>
<b>LOTE 04</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>ÁRMARIO DE AÇO</b> - COM 02 PORTAS COM CHAVE; 04 PRATELEIRAS; MEDINDO 1,98 X 0,90 X 0,40. GARANTIA DE 12 MESES.	RIVEL	UNIDADE	50	R\$ 823,70	R\$ 41.185,00
2	<b>ÁRMARIO VITRINE</b> - 2 PORTAS COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI. PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3 MM E 4 PRATELEIRAS. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 66 CM COMP. X 40 CM PROF. X 1,65 M DE ALTURA. GARANTIA DE 12 MESES.	RIVEL	UNIDADE	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00

Handwritten signature



3	<b>BALDE/LIXEIRA</b> - LIXEIRA DE AÇO DE 20L; COMPRIMENTO: 30 CM; LARGURA: 31.5 CM; ALTURA: 46.5 CM; BALDE REMOVÍVEL COM ALÇA PEDAL COM BASE EM AÇO INOX. GARANTIA DE 12 MESES.	RIVEL	UNIDADE	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
4	<b>ESCADA COM 02 DEGRAUS</b> - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL., DISPOSITIVO AUXILIAR PARA FACILITAR O ACESSO DE PACIENTES À NÍVEIS MAIS ALTOS, TAIS COMO LEITOS. GARANTIA DE 12 MESES.	RIVEL	UNIDADE	40	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
5	<b>ESTANTE EM AÇO</b> - ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS, MEDINDO 2,00 X 0,92 X 0,30. GARANTIA DE 12 MESES.	RIVEL	UNIDADE	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
6	<b>MESA DE ESCRITORIO</b> - CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF, MDP OU SIMILAR, COM 2 GAVETAS RETANGULARES. ALTURA: 74CM; LARGURA: 120CM; PROFUNDIDADE: 60CM. GARANTIA DE 12 MESES.	RIVEL	UNIDADE	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
7	<b>MESA PARA REFEITÓRIO</b> - COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA DE PVC; ESTRUTURA FIXA DE TUBO DE AÇO CARBONO; CAPACIDADE PARA 10 LUGARES; TAMANHO DE 250X80X75. GARANTIA DE 12 MESES.		UNIDADE	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 71.685,00</b>
<b>LOTE 05</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO</b> - TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES. 220 VOLTS. GARANTIA DE 12 MESES.	ESMALTEC	UNIDADE	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
2	<b>FOGÃO INDUSTRIAL, 2 BOCAS</b> - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MODELO DE ALTA PRESSÃO; MANIPULADORES INDIVIDUAIS; FUNCIONAMENTO A GÁS; ACENDIMENTO MANUAL; ESTRUTURA TODA EM METAL; POSSUI 6 CAULINS (EM CADA BOCA) DE FÁCIL REPOSIÇÃO; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, BI CROMATIZADA, ZINCADA DE ALTA QUALIDADE QUE PROTEGE O PRODUTO CONTRA FERRUGEM; ACOMPANHA KIT MANGUEIRA E REGISTRO DE GÁS, ALÉM DE ABRAÇADEIRAS PARA ALTA PRESSÃO. MEDIDAS DO PRODUTO: LARGURA: 68 CM; PROFUNDIDADE: 37 CM; ALTURA: 80 CM; PESO: 7 KG; MEDIDAS DAS GRELHAS: 30 X 30 CM; MEDIDAS DOS QUEIMADORES 13 CM (SENDO 6 CAULINS EM CADA QUEIMADOR); MEDIDA DA MANGUEIRA E	GASTROMIXX	UNIDADE	10	R\$ 602,50	R\$ 6.025,00





	REGISTRO: 90 CM; ACOMPANHA 04 PÉS DE BORRACHA; PINTURA EPÓXI. GARANTIA DE 12 MESES.					
3	<b>FORNO MICRO-ONDAS</b> - COM CAPACIDADE 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, LUZ INTERNA, PRATO GIRATÓRIO. VOLTAGENS 220 VOLTS. CERTIFICADO DE GARANTIA DE 01 ANO EMITIDO PELO FABRICANTE E MANUAL EM PORTUGUÊS.	CONSUL	UNIDADE	11	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00
4	<b>GELADEIRA/REFRIGERADOR 245 LITROS</b> - GELADEIRA 245 LITROS, TIPO DE PRODUTO: 1 PORTA, CONSUMO (KW/H): 23,00 KWH / MÊS, COR: BRANCO, COM GAVETA, SEPARADOR DE GARRAFAS, CONGELADOR, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 REFRIGERADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 144X55X63,1CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 42KG. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, ESPAÇO NÃO PORTA COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5L. GARANTIA DE 12 MESES.	CONSUL	UNIDADE	12	R\$ 1.670,00	R\$ 20.040,00
5	<b>VENTILADOR DE PAREDE</b> - VENTILADOR DE PAREDE 60CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRADES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICES FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	VENTISOL	UNIDADE	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 48.665,00</b>



LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA</b> - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO OU FERRO; BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL; PÉS: REMOVÍVEIS; COM ELEVAÇÃO DE PERNAS; FREIOS BILATERAIS; TIPO DE PINTURA: EPOXI; CAPACIDADE: 50 KG; RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS MACIÇOS E TRASEIRA COM PNEU INFLÁVEL. GARANTIA DE 12 MESES.	ORTOBRAS	UNIDADE	30	R\$ 732,33	R\$ 21.969,90
2	<b>CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA GIRATÓRIA</b> - ERGONÔMICA, SEM BRAÇO, COM ALAVANCA PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, AJUSTE DE ALTURA A GÁS, PÉS COM RODÍZIO EM NYLON DE GUIA DUPLA, BASE DOS PÉS EM AÇO COM POLAINA DE PROTEÇÃO, COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA EM TECIDO NA COR VERDE, JUNÇÃO ASSENTO E ENCOSTO POR LÂMINA DE AÇO MOLA, ACABAMENTO FINAL DAS BORDAS E ENCOSTO EM PERFIL PVC RÍGIDO DE ALTO IMPACTO. GARANTIA DE 12 MESES.	RIVEL	UNIDADE	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 27.969,90
LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNIT.	VR TOTAL
1	<b>COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)</b> - 12ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7-1255U (10-CORE, CACHE DE 12MB, ATÉ 4.7GHZ), WINDOWS 11 PRO PORTUGUÊS (BRASIL), INTEL® IRIS® XE, COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA, 16GB DDR4 (2X8GB) 2666MT/S; EXPANSÍVEL ATÉ 16GB (2 SLOTS SODIMM), SSD DE 512GB PCIE NVME M.2, FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080), 120 HZ, CARBON BLACK - PRETO CARBONO, TECLADO NUMÉRICO PADRÃO EM PORTUGUÊS ABNT 2. GARANTIA DE 12 MESES.	MULTILASER	UNIDADE	20	R\$ 3.049,50	R\$ 60.990,00
2	<b>IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL</b> - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 38PPM; IMPRIME, DIGITALIZA, COPIA, FAX E E-MAIL; MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA QUE POSSUA CONECTIVIDADE PADRÃO USB; REDE GIGABIT ETHERNET LAN; WI-FI; COM UM CICLO MENSAL DE TRABALHO DE ATÉ 80.000 PÁGINAS; TELA SENSÍVEL AO TOQUE DE 2,7". GARANTIA DE 12 MESES.	EPSON	UNIDADE	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
3	<b>MICROCOMPUTADOR DESKTOP</b> - COM	MULTILASER	UNIDADE	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00

*Handwritten signature*





	<p>PROCESSADOR 12ª CORE™ I5-12400 (6-CORE, 12-THREAD, CACHE DE 18MB, 2.5GHZ ATÉ 4.4GHZ) MEMÓRIA DE 8GB (1X8GB), DDR4, 3200MT/S, EXPANSÍVEL ATÉ 64GB (2 SLOTS UDIMM, 1 SLOT LIVRE) 2 UDIMM SLOTS, SSD DE 512GB PCIE NVME M.2, WINDOWS 11 HOME 64 BITS – PORTUGUÊS (BRASIL) PLACA DE REDE LOCAL SEM FIO (WLAN) INTEL® AX210 TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 2400 MBPS, WI-FI 6E (802.11AX) 2X2 E REDE LOCAL COM FIO (LAN) ETHERNET RJ45 GIGABIT 10/100/1000 MBPS   COM BLUETOOTH®, INTEL® UHD GRAPHICS 730 INTEGRADA TECLADO DELL KB216 PRETO, COM FIO, EM PORTUGUÊS MOUSE DELL MS116 COM FIO PRETO BLUETOOTH – VÁLIDO POR 30 DIAS TPM 2.0 29 X 9.26 X 29.28 CM A PARTIR DE 3.52KG FRONTAL: CONECTOR DE COMBINAÇÃO DE ÁUDIO 2 PORTAS USB 3.2 GEN 1 TYPE-A 2 PORTAS USB 2.0 TYPE-A TRASEIRA: 1 PORTA VGA 1 SAÍDA HDMI 2 PORTAS USB 3.2 GEN 1 TYPE-A 2 PORTAS USB 2.0 TYPE-A SAÍDA DE LINHA RJ-45 15 MESES DE GARANTIA DE HARDWARE COM SERVIÇO NO LOCAL/IN-HOME APÓS O DIAGNÓSTICO REMOTO. MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED - 21.5" TEMPO DE RESPOSTA 8 MS (CINZA PARA CINZA NORMAL); 5 MS (CINZA PARA CINZA RÁPIDO), SUPORTE DE COR 16,7 MILHÕES DE CORES, CONECTORES DE ENTRADA HDMI, VGA, DISPLAYPORT, AJUSTES DA POSIÇÃO DO VISOR ALTURA, PIVÔ (ROTAÇÃO), PLATAFORMA GIRATÓRIA, INCLINAÇÃO REVESTIMENTO DE TELA ANTI-OFUSCAMENTO DIMENSÕES (LX PXA) - COM APOIO 48.73 CM X 17.96 CM X 48.19 CM, PESO 4.83 KG TAMANHO DIAGONAL 21.5 INCH CARACTERÍSTICAS USB 3.2 GEN 1 NÚCLEO TIPO DE PAINEL IPS RELAÇÃO DE ASPECTO 16:9 RESOLUÇÃO NATIVA FULL HD (1080P) 1920 X 1080 A 60 HZ DISTÂNCIA ENTRE PIXELS 0.248 MM BRILHO 250 CD/M² RELAÇÃO DE CONTRASTE 1000:1 CABOS INCLUSOS: CABO DE FORÇA, DP, USB, VGA. GARANTIA DE 01 (UM) ANO.</p>					
4	<p><b>NO-BREAK DE 600VA</b> - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; 2 - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT; 3 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA:</p>	NCM	UNIDADE	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00



60 HZ +/- 5 HZ; 4 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; 5 - SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; 6 - FATOR DE POTÊNCIA: 50%; EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 90.0%; 7 - FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 60 HZ; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; 8 - CONEXÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS NBR 14136; 9 - AUTONOMIA: CARGA DE 120W: MÍNIMO DE 20 MINUTOS COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR; MEIA CARGA (150W): MÍNIMO DE 11 MINUTOS; PLENA CARGA (300W): MÍNIMO DE 3 MINUTOS; 10 - BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 12 HORAS; 12 - ALARME AUDIOVISUAL; 13 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 14 - GARANTIA: 18 MESES (1 ANO + 6 MESES MEDIANTE CADASTRO); 15 - SUPORTE E ATUALIZAÇÃO NO SITE DO FABRICANTE. GARANTIA DE 12 MESES.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>					<b>R\$ 159.990,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 737.029,70</b>

VALOR TOTAL R\$ 737.029,70 (SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL, VINTE E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

PARAIPABA-CE, 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

  
FRANCISCO WELLINGTON DE CASTRO JÚNIOR  
Secretário Municipal de Saúde